
Ф ЕДЕРАЛ ЬН АЯ СЛУЖБ ^ИИИСТЕРСТВ0 ЮСТИЦИИ Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

ПО ЭКО Л О ГИ ЧЕС КО М У , ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМ : т

(РОСТЕХНАДЗОР)

О Л  е.

П Р И К А З

Москва

Регистрационный №

№

О внесении изменений
в некоторые приказы Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору, устанавливающие требования 
в области промышленной безопасности при добыче угля 

подземным способом

В соответствии с подпунктом 5.2.2.16(1) Положения о Федеральной 

службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 июля 2004 г. № 401 (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2004, № 32, ст. 3348; 2006, № 5, ст. 544; № 23, ст. 2527; № 52, ст. 5587; 2008, 

№ 22, ст. 2581; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; № 33, ст. 4081; № 49, ст. 5976; 

2010, № 9, ст. 960; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4835; 2011, № 6, ст. 888; № 14, 

ст. 1935; № 41, ст. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, № 29, ст. 4123; № 42, ст. 5726; 

2013, № 12, ст. 1343; № 45, ст. 5822; 2014, № 2, ст. 108; № 35, ст. 4773; 2015, 

№ 2, ст. 491; № 4, ст. 661; 2016, № 28, ст. 4741; № 48, ст. 6789; 2017, № 12, 

ст. 1729; № 26, ст. 3847), п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в приказы Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору, устанавливающие требования в области 

промышленной безопасности при добыче угля подземным способом, согласно 

приложению к настоящему приказу.

Руководитель А.В. Алёшин

салфетки

https://meganorm.ru/list/1-0.htm


9

5. Предложение четвертое пункта 1 приложения № 8 к Федеральным 

нормам и правилам в области промышленной безопасности «Инструкция по 

контролю состава рудничного воздуха, определению газообильности 

и установлению категорий шахт по метану и/или диоксиду углерода», 

утвержденным приказом Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 6 декабря 2012 г. № 704 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

8 февраля 2013 г., регистрационный №26936), с изменениями, внесенными 

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору от 17 декабря 2013 г. № 609 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 14 января 2014 г.,

регистрационный № 31018), изложить в следующей редакции:

«Место проведения замера выбирается на расстоянии не менее 20 м 

от (до) сопряжения выработки, в которой проводится замер скорости 

рудничного воздуха, с другими выработками.».

Источник

https://meganorm.ru/list/1-0.htm

